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Balog püspöknek és Gémesi Györgynek (is) köszönhetően
földben a Gödöllői Református Líceum időkapszulája

Január elején beszámoltunk arról, hogy tizennégy új helyiséggel
bővül a Gödöllői Református Líceum épülete, amihez jelentős,
megközelítőleg 3,1 milliárd forintos anyagi forrást biztosított a
kormány.

Március 11-én arról lehetett olvasni, hogy második világ -
háborús kézigránátokra és lőszerekre bukkantak a Szabadság
téri egyházi fenntartású oktatási intézmény udvarán. Három
nappal később pedig már az volt a hír, hogy időkapszulát helyez-
tek el a Gödöllői Református Líceum új épületszárnyának épít -
kezésén.

Az időkapszulában olyan dokumentumokat és tárgyakat he -
lyez tek el, amik a líceumi közösségét jellemzik, úgy, mint: épület -
kulcs, iskolai póló, a három évvel ezelőtti 30 éves évfordulóra
készült emlékkönyv, a jelenlegi diákok és az ott dolgozó peda -
gógusok, segítők névsora. A szalagokkal díszített kapszulát Gé -
mesi György polgármester, a K. Endre botrányossá vált kegyel -
mi ügyében a köztársasági elnöknél közbenjáró Balog Zoltán
dunamelléki püspök, Fürjes Zoltán egyházi és nemzetiségi kap -
csolatokért felelős helyettes államtitkár, illetve Balogh Tamás
gödöllői lelkész (képen balról jobbra) közösen helyezték el az erre
kijelölt helyen.

Félmillió forintos támogatást nyert 
az AnyaPlacc Nők Egymásért Egyesület a Tesco-tól

Február második hetének végéig első alkalommal adta a vásárlói
kezébe a döntést a Tesco, miután eddig lehetett szavazni arról,
milyen helyi, elsősorban a gyermekekre, illetve 25 év alatti fiatal
felnőttekre fókuszáló helyi projekteket támogasson az áruházlánc
a „Start a jövőért” programja keretében. 

A Tesco gödöllői áruházában is több szervezet kezdemé nye -
zésére, célkitűzésére voksolhattak a vásárlók. A szavazatok
összegzése után a Tesco 54-es körzetében (Thegze Lajos utcai
áruház vonzáskörzete) az első helyezettnek járó 500 ezer forintos
támogatást a gödöllői AnyaPlacc Nők Egymásért Egyesület Köz -
lekedj Okosan! – Újratöltve elnevezésű projektje érdemelte ki.

Másodikként 300 ezer forintot nyert el a szadai SzadaFeszt
Közösségépítő Egyesület Élmény Bazár és Kütyüjogsi – biztonsá-
gos netezés a gyakorlatban programja, míg 150 ezer forintos
támogatást élvez a gödöllői HAT Alapítvány Zöld kalandok –
környezettudatos családi kalandpálya című kezdeményezése.

Adalékként szolgál, hogy a Tesco „Start a jövőért” program
keretében Pest vármegyében 26 pályázatra voksolhattak a vásár -
lók január 20. és február 16. között a legtöbb zsetont a gödöllői
Tesco hipermarket vásárlói dobták be. 

A vállalat országszerte mintegy 57 millió forinttal támogat 176
pályázó szervezetet. Ebből 8,6 millió forint támogatást nyújt a
Pest vármegyében megvalósuló projektekre – olvasható a Tesco
Sajtóosztályának közleményében.

Május végéig tart az M3-as autópálya felújítása
Március 17-én elkezdődött az M3-as autópálya felújítása a 13-as
kilométer (M0-ás csomópont) és a 21-es kilométer (Mogyo -
ród keleti kijárat) közötti szakaszon, mindkét oldalon. Az előre-
láthatólag május 30-ig tartó munkálatok ideje alatt a szóban 
forgó 8 kilométeres hosszon forgalom- és sebességkorlátozásra
(60 km/óra) kell számítani a Gödöllőről a fővárosba és onnan
vissza ingázóknak is. A rekonstrukció ideje alatt csomópontot
és pihenőhelyet nem zárnak le, torlódás azonban – bár, a terelést
kétszer kétsávosra építik ki – időszakonként várható.

„KÖBÜKI” tanári ösztöndíjjal 
ismerték el a zeneiskola szakmai munkáját

Március 12-én, a kora délelőtti órákban Nagy-Vargha Zsófia, a
Kulturális és Innovációs Minisztérium (KIM) fiatalokért felelős
helyettes államtitkára (képen jobbra) a gödöllői Frédéric Chopin
Zenei Alapfokú Művészeti Iskolában adott át oklevelet az intézmény -
nek, amiben elismerik a „Köbüki” tehetséggondozó tanári ösz -
töndíjban részesült pedagógusok munkáját. Az elismerést Rad nai -
né Puer Judit, az Ady sétányon található intézmény veze tője vette át.

Az átadó ünnepségen elhangzott, hogy a program keretében
2024-ben pályázhattak először az alapfokú művészeti iskolák, és
a gödöllői Frédéric Chopin Zenei AMI volt ebben a kate -
góriában az egyik legjobb kandidáló, hiszen ötvennégy peda -
gógusa közül tizenketten nyújtottak be eredményes pályázatot.

Megnyílt az Élet az álomidő után 
című időszaki kiállítás a városi múzeumban

Élet az álomidő után címmel időszaki, szeptember 28-ig (szer -
dától vasárnapig 10 és 18 óra között) megtekinthető kiállítás nyílt
a Gödöllői Városi Múzeumban. A tárlat a Kuny Domokos Múze -
um Pintér László ausztráliai néprajzi gyűjteményéből és Ignácz
Ferenc Gödöllőn őrzött anyagából jött létre. A kiállítás dr. Var -
gyas Gábor professzor emeritus néprajzkutató (HUN-REN
Bölcsészettudományi Kutatóközpont Néprajztudományi Intézet)
nyitotta meg.                                                        GH-összeállítás

Azt hallani a városban, hogy…
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Március 28-án napvilágot látott az az előterjesztés, miszerint: a
gödöllői képviselőtestület – Gémesi György polgármester és
helyettese, a „sunyi módszerrel végrehajtott puccskísérletet”
bejelentő Bárdy Péter indítványára – dönt a Tormay Károly
Egész ségügyi Központ szakellátási feladatainak szeptember 1-jé -
től állami fenntartásba történő átadásáról.

Az előterjesztésben több indokot is felhoznak a gödöllői
„SZTK” államosítása kapcsán, így azt is, hogy „az önkormányzati
szektort és az egészségügyi szektort egyszerre sújtó, reálértéken csökkenő
állami finanszírozás miatt Gödöllő Város Önkormányzata az egészség-
ügy finanszírozása tekintetében elérte teljesítőképessége határát”.

Az indokok között felsorolják a gödöllői költségvetést kevéssel
több min 1,3 milliárd forinttal terhelő a szolidaritási hozzájárulást
és a Versenyképes Járások Programmal kapcsolatos 200 millió
forintos elvonást egyaránt.

Ugyanakkor nem olvasható az indokok között – például – a
reklám- és propaganda célokat is szolgáló városi rendezvényekre
fordított összegek nagysága, valamint az indulásának kétes
értékű 10 éves évfordulóját idén „ünneplő” városháza-projektre
elköltött milliárdok számszerűsége sem.

A testületi állásfoglalás előtt, március 21-ére a sebészorvos vég -
zettségű Gémesi György állománygyűlést hivatott össze, ahol
tájékoztatta a dolgozókat a lokálpatrióta klubos többség által tá -
mogatott államosítási ötletről.

Némiképp elgondolkodtató, hogy a dolgozói állomány -
gyűlésre nem kapott meghívást Kovács Barnabás (TEVE-egyesü-
let), az önkormányzat egészségügyi bizottságának elnöke. Ennek
tükrében különösen beszédes a városatya véleménye a polgár -
mesteri javaslattal kapcsolatosan, íme:

- A 2025. évi városi költségvetés tárgyalásánál is szóba került
Gödöllő egészségügye és a Tormay Károly Egészségügyi Köz -
pont. Komoly vita és hozzászólások után fogadta el a testület el a
Tormay Károly Egészségügyi Központ ez évi költségvetését, ben -
ne a működési támogatással. Szóba sem került, hogy ez csak
porhintés, mert az intézményt át fogjuk adni az államnak. Az ülés
előtt volt egy külön egészségügyi bizottsági ülés is, ahol átte kin -

tettük az intézmény helyzetét és az idei működést. Az intézmény
igazgatója nagyon komoly szakmai anyagot készített az ülésre,
amit a bizottsági tagok órákon át tárgyaltak és elemeztek. Az
ülésre eljött a polgármester és az összes alpolgármester is, akik
aktívan részt vettek vitában, érdemben és többször is hozzászól-
tak az anyaghoz és a 2025. évi működtetéshez. Az intézmény
államnak történő átadása említésre sem került. 

Tehát, nagyon úgy néz ki, hogy amikor a Tormay működését
átbeszéltük az egészségügyi bizottság ülésén, vagy amikor a
képviselőtestület elfogadta a költségvetést, benne a Tormay idei
működési támogatásával, akkor a polgármester már tudta, hogy
az egész csak színjáték, hiszen az önkormányzat „kiszáll”. 

Utólag visszatekintve színházi előadásnak, felesleges szem -
fény vesztésnek tűnik az egész, hiszen mint most látjuk, a város az
intézményt át kívánja adni az államnak. A polgármester a dolog-
ba bevont belső emberekkel eljátszott egy szerepet a testületnek
és a közönségnek, amiről tudta, hogy csak egy színdarab, mert
nem fog városi tulajdonban maradni a Tormay. Lehet, hogy ez a
„színészkedés” rendjén való mondjuk a nőnapi ünnepség szín pa -
dán, de egy felelős városvezetőtől sokkal komolyabb és korrek -
tebb viselkedést várnék el.

És, akkor jöjjön egy újabb csavar a Gödöllőn napjainkban ját-
szódó történésekben. A beruházóval lezajlott egyeztetések alap-
ján úgy néz ki, hogy Burger King létesül településünkön, az
autó pálya lehajtóval szemközti, Dózsa György út menti 3 ezer
négy zetméteres önkormányzati tulajdonú ingatlanon. Mindez
úgy, hogy a gazdasági társasággal 50 évre szóló bérleti szerződést
kötnek, az induló (később a KSH által közzétett inflációs mér -
tékkel növelt) bérleti díj összege nettó 6 millió forint éves szinten.
A beruházónak lehetősége lesz a 10. év után a telek megvásár -
lására az aktuális (indexált) bérleti díj tizenegyszeres értékének
megfelelő áron.

Ehhez a beruházáshoz kapcsolódóan az alábbi, városi infra-
strukturális fejlesztéseket szükséges megvalósítani:

• A Dózsa György mentén, a Haraszti úttal szemben lévő jár-
daszakasz megépítése, és a járda folytatása úti járda folytatása, 1,5
méter szélességben, ami biztosítja az étterem gyalogos
megközelítését.

• Az étteremhez vezető, önkormányzati tulajdonban álló
területen szilárd burkolatú, mintegy 80 méter hosszúságú út
megépítése zárt csapadékvíz-elvezető rendszer kialakításával.

• Az Ottó Ferenc utcai (párhuzamos a Dózsa György úttal)
beforduló szakasz mintegy 30 méteren történő megvalósítása.

• A megvalósítandó szilárd burkolatú út mindkét oldalán
merőleges parkoló kiépítése.

• Forgalomcsillapítás az Ottó Ferenc utcában.
• A Dózsa György és Haraszti út kereszteződésének megfelelő

szintű átalakítása.
A fenti indítványokról a gödöllői képviselőtestület tagjai

lapzártánk után, az április 3-án, csütörtökön 8 órakor kezdődött
tanácskozásukon döntöttek. -stv

Változások előtt: egészségügyi központ mehet, Burger King jöhet
Az önkormányzat sanyarú anyagi helyzetére hivatkozva mondana le

a Tormay fenntartásáról, ugyanakkor nincs ellenére a gyorsétterem befogadása



5XXIX/4. 2025 április

Február 20-án – igazodva a városi költség -
ve tés elfogadásához – a helyi képvise lő -
tes tület tagjai jóváhagyták a gödöllői ön -
kormányzat által alapított gazdasági tár -
saságok 2025-ös esztendőre vonatkozó
üzleti tervét. A tavalyi közpénz-dotációhoz
képest a nonprofit közhasznú kft-k össze -
sített önkormányzati támogatási előirány-
zata – megközelítve az 1,95 milliárd forin-
tos szintet – 10,2 százalékkal nőtt a 2024-
es évre jóváhagyott összeghez képest.
Hogy mit mutatnak az erre az évre meg fo -
galmazott előzetes gazdálkodási várako -
zá sok a városi közcégeknél, kiolvasható
az alábbi sorokból (zárójelben a tavaly
ilyen kor tervezett adatok).

Kalória Nonprofit Kft. 
Bevétel: 1.331.873.000 forint 

(1.220.960.000 forint)
Kiadás: 1.331.488.000 forint

(1.220.238.000 forint)
Nyereség: kizárólag a vállalkozási tevé -
kenységből 385.000 forint (722 ezer forint)

Önkormányzati támogatás: nettó
665.905.000 forint (656.653.000 millió
forint)

A napirend tárgyalásakor felmerült,
hogy a közétkeztetési szolgáltatás általá -
nos forgalmi adójának 27 százalékról – ha -
sonlóan a piaci szereplőkéhez – 5 szá -
zalékra történő mérséklése növelné a cég
versenyképességét.

VÜSZI Nonprofit Kft.
Bevétel: 1.141.097.000 forint 

(1.073.804.000 forint)
Kiadás: 1.051.322.000 forint 

(1.012.843.000 forint)
Nyereség: 89.775.000 forint adózás előtti
eredmény (60.961.000 forint), ami –
16.596.000 forint (6.163.000 forint) híján –
kizárólag a közhasznú tevékenységből ered.

Önkormányzati támogatás: alapfelada-
tok ellátásához – szemben a tavalyi
933.285.000 forinttal – bruttó 995.074.000
forint. Az egyes tevékenységekből (teme -
tő  fenntartás, vagyongazdálkodás, bérbe-
adás, parkoló-üzemeltetés) származó net -
tó bevételből az önkormányzati forráson
felül 287.514.000 forint (237.462.000 forint)
fordítható közfeladat ellátására a 73 fő fog-
lalkoztatásával kalkuláló nonprofit köz -
hasznú kft-nél.

Művészetek Háza 
Gödöllő Nonprofit Kft.

Bevétel: 386.233.000 forint 
(302.869.000 forint)

Kiadás: 386.233.000 forint 
(302.869.000 forint)

Eredmény: 0 forint (0 forint)
Önkormányzati támogatás: bruttó 283,5

millió forint (bruttó 175 millió forint)
Létszám 2025-ben: 15 fő állandó munka -

vállaló (12 fő teljes munkaidős, 3 fő rész -
mun kaidős. A „nullás” tervezett ered -
mény hez a közhasznú- (361.800.000 forint)
és a vállalkozási tevékenység (24.433.000
forint) egyaránt zéró összegű egyenleggel
járul hozzá.

Egy év távlatából feltűnő, hogy az ön -
kor mányzati támogatás mértéke 62 szá -
zalékkal emelkedett. Ezt döntően azzal
magyarázzák, hogy a Covid-időszak után
az idei az első olyan év, ami 12 hónapos
működéssel tervezhető. Ezen felül – a
napelemes-rendszer kiépítése ellenére – a
kiadási oldalon jelentkező, magas infláció
okozta kedvezőtlen hatások is begyűrűz-
nek a MUZA gazdálkodásába, aminek be -
vételi oldalát kevésbé táplálja az orszá -
gosan meghirdetett kulturális pályáza -
tokon elérhető anyagi források mérsék -
lődése is.

Gödöllői Távhő Kft.
Bevétel: 1.268.183.000 forint 

(1.853.533.000 forint)
Kiadás: 1.255.248 forint 

(1.844.474.000 forint)
Adózott eredmény: 12.835.000 forint 

(9.059.000 forint)
A Gödöllőn 2.035 lakossági felhasználó-

nak fűtést és meleg vizet biztosító gazda-
sági társaság bevételének csökkenése
főként a földgáz molekula árának szá -
mottevő mérséklődésével, valamint a
végrehajtott fűtéskorszerűsítések követ -
kez tében előállt fogyasztás-hatékonyság-
gal magyarázható.

Erzsébet királyné Szálloda Kft.
Bevétel: 580.688.000 forint 

(575.366.000 forint)
Kiadás: 550.362.000 forint 

(551.704.000 forint)
Adózott eredmény: 30.326.000 forint 

(23.662.000 forint)

A városközpontban található szálloda
idei kihasználtságát – akárcsak tavaly –
56,7 százalékosra tervezték. Ez magasabb,
mint a várható tavalyi kihasználtsági ráta
(56%). Az eredménytartalékból megva -
lósítani tervezett legnagyobb összegű fej-
lesztések 2025-ben a napelemes rendszer
kivitelezése (46 millió forint) és a fűtés-
rendszer korszerűsítése (40 millió forint).

Gödöllői Piac Kft.
Bevétel: 3.000.000 forint – kizárólag
kamatból (6.000.000 forint)
Kiadás: 7.263.000 forint (10.863.000 forint)
Veszteség: 4.263.000 forint 

(4.863.000 forint)
Annak ellenére, hogy a képviselőtestület

2023 júniusában a gazdasági társaság
megszüntetéséről döntött, a cég életben
maradt. Történt ez azért, mert az új vá ros -
háza épületében (ha egyszer elkészül)
kialakítani tervezett, megváltozott munka -
képességűek foglalkoztatását tervező, egy-
előre előkészítési fázisban lévő vendég látó-
ipari egység működtetését kapta feladatul.

A képviselőtestület tagjai arról is sza vaz -
tak, hogy január 1-jéig visszamenőleg – a
Piac Kft. kivételével – valamennyi gazda-
sági társaság igazgatójának bére havi,
bruttó 1.115.000 ezer forintra emelkedjen,
ami 10 százalékos növekménnyel egyenér-
tékű. A hétszámjegyű bruttó fizetést meg -
haladó mértékű javadalmazásban része -
sülő ügyvezetők névsora: Hatolkai Máté
(Kalória), Lukács Gábor (VÜSZI), Kovács
Balázs (MUZA), Geiger Tibor (távhő) és
Major István (szálloda). 

GH-összeállítás

Több mint 60%-kal emelkedik a MUZA önkormányzati dotációja
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ciusban, áprilisban és júniusban egyaránt 5-5 napot, július végén
és augusztus elején 10 napot, októberben 9 napot, novemberben
4 napot, míg december végén és jövő év január elején 6 napot
szándékozik/szándékozott „elfogyasztani”.

A teljességhez hozzátartozik, hogy Gödöllőn ebben az évben
július 21-e, hétfő és augusztus 3-a, vasárnap között lesz a nyári
igazgatási szünet, ami lehetőséget biztosít a polgármesteri hiva-
talban a rendes szabadság kiadására. 

-fg

A gödöllői képviselőtestület tagjai idén – annak rendje és módja
szerint – február 20-án jóváhagyták Gémesi György polgár -
mester 2025-ös szabadságolásának tervét.

A tavaly júniusban nyolcadszor újraválasztott városvezetőt
erre az évre 39 nap szabadság (25 munkanap alap- és 14 mun -
kanap pótszabadság) illeti meg. Településünk első embere 2024
negyedik negyedévében nem használta fel a rendelkezésére álló
10 nap időarányos szabadságot, így az beépül az idei tervbe. Az
ezáltal 49 napra bővült keretből a polgármester februárban, már -

Így néz ki a város polgármesterének idei szabadságolási terve

szerződésben meghatározottak szerint évente több alkalommal – a bérlő
szükségtelen háborítása nélkül – ellenőrzi. A bérlő arra alkalmas időben
a lakásba történő bejutást biztosítani, és az ellenőrzést tűrni köteles; ez a
rendelkezés megfelelően irányadó a rendkívüli káresemény, illetőleg a
veszélyhelyzet fennállása miatt a lakáson belül szükséges hibaelhárítás
elvégzésének biztosítása esetén.”

Tekintettel arra, hogy előfordulhatnak olyan előre nem látható,
váratlan veszélyhelyzetek, amikor sürgősen be kell jutni a ható-
ság képviselőjének valamely lakásba, kell, hogy a tulajdonos
önkormányzat rendelkezésére álljon minden bérleményhez egy
kulcs, amit elzárva tartunk a jegyzői irodán, más által hozzá nem
férhető módon. Lehet, hogy néhány lakó nem gondol ilyen
váratlan vészhelyzetre és bizalmatlan e tekintetben, azonban az
évek alatt sajnos több esetben találkoztunk csőtöréssel, ami azon-
nali beavatkozást kívánt (az alsó szomszéd beázott, illetve egy
másik esetben a lépcsőházat árasztotta el a lakásból kiömlő víz),
de a legsúlyosabb esetek közé a bérlő életveszélyes állapota, illet-
ve halála tartozott.

Mivel a korábban leadott, nálunk lévő lakáskulcsok egy része
már nem használható a bérlő által elvégzett zárcsere miatt, a
jelenleg zajló bérleményellenőrzésen a kollégák a fentiek alapján
és a korábbi gyakorlatot folytatva mindenkitől kötelesek kulcsot
kérni a bejárati ajtókhoz – zárul a jegyzői iroda munkatársának
válasza.

Mindehhez annyit tennénk hozzá, hogy
• a válaszban döntően feltételes módban jelennek meg az eset-

leges váratlan események, amik megoldására nem feltétlenül az a
leghatékonyabb/leggyorsabb módszer, ha megvárják, amíg a
jegyzői iroda munkatársa kikeresi, és a helyszínre juttatja a
kulcsot.

• a meghivatkozott törvényi rendelkezésben a „kulcs,
lakáskulcs” szavak, illetve ezen eszközök bérbeadó részére történő
biztosításával kapcsolatosan bármilyen bérlői kötelezettség nem
szerepelnek. -ed

Megkeresést kapott szerkesztőségünk egy gödöllői lakásbérlőtől,
aki értetlenül állt az előtt a szándék előtt, hogy az önkormányzat,
mint lakástulajdonos kulcsot akar kérni a lakáshoz. A bérlő azt is
jelezte, hogy ilyen kitétel nincs sem a rendeletben, sem pedig a
lakásbérleti szerződésben.

A megkeresés hatására dr. Kiss Árpád jegyzőhöz fordultunk, aki-
től azt kérdeztük: mi indokolja ezt, az észrevételező által az akár az
„intim szférába történő beavatkozást” eredményező in tézkedést?

Dr. Kiss Árpád nevében és megbízásából dr. Lakatos Dóra
jogi ügyintézőtől kaptunk választ. Íme:

Az önkormányzat tulajdonában álló, Deák téri házak felépítését
követően mindhárom ház minden helyiségéhez (bejárati ajtók,
mérőórák szekrényei, tárolók, lakások) az önkormányzat, mint
tulajdonos rendelkezésére állt 1 darab kulcs, melyről a bérlők a
beköltözéssel egyidejűleg tájékoztatást kaptak. A lakásokhoz
való kulcsokra az esetleges vészhelyzetek elhárítása érdekében
van szükség, csak és kizárólag akkor kerülnek használatra az
ügyintéző által, amennyiben elkerülhetetlenül szükséges a
lakásba való bejutás, és nincs a helyszínen olyan személy, aki az
illetékes hatóságot és az önkormányzat képviselőjét beengedné.
Az önkormányzattal kötött bérleti szerződések többféle változat -
ban kerültek megkötésre 2003 óta, melynek oka lehetett jogsza-
bályváltozás, illetve az egyéb szempontból szükséges módosí -
tások átültetése, esetleg egyes rendelkezések törlése. Elképzel he -
tőnek tartjuk, hogy a levelében említett lakásbérlő szerződésében
nincs kulcsátadási kötelezettség, azonban ez a legtöbb szer -
ződésben szerepel, amellett, hogy zárat is csak úgy lehet lecse -
rélni, ha 1 darab kulcsot átad a bérlő az önkormányzat részére.

A jogszabályi felhatalmazást azonban nem a szerződés, hanem
a lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre
vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény
12. § (4) bekezdés rendelkezése adja:

„A bérbeadó a rendeltetésszerű használatot, valamint a szerződésben
foglalt kötelezettségek teljesítését évente legalább egyszer vagy a

Mennyire indokolt?

Bérlakás-kulcsmásolatokat tárolnának a jegyzői irodán
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Több mint öt hónap telt el azóta, hogy
megtörtént a gödöllői önkormányzatiság
1990 óta tartó történetében egyedülálló
lokálpatrióta klubos belviszálya, a Gé me -
si György polgármester által nemes egy-
szerűséggel „sunyi módon végrehajtott
puccskísérlet”, aminek során 2024. ok -
tóber 24-én megfosztották főtanácsadói
munkakörétől Gémesi bizalmi emberét, L.
Péterfi Csabát. 

L. Péterfi Csaba kabinetfőnöki tisztségé -
nek megszüntetése a jegyzői tájékoztatás
szerint – járulékok nélkül – mintegy 13
millió forintos terhet rótt a városi költ -
ségvetésre. Ezen kívül, mivel a polgár mes -
ter megbízási szerződéssel „visszafoglal koz -
tatta” őt, további, jelentősnek mondható
kiadás terheli havi szinten, várhatóan az
önkormányzati ciklus végéig a helyi
közkasszát. A korábbi kabinetfőnök ellátta
a városi kommunikációs teendőket is, ám
az új helyzetben erre a tisztségre Gémesi
György és helyettese, Bárdy Péter más
személyt kértek fel közösen, akinek a java-
dalmazása többlet anyagi forrást igényel.

A tavaly október 24-én lezajlott város -
köz életi csúcsesemény utáni napokban
kerestük Bárdy Péter alpolgármestert, az
szmsz-re vonatkozó módosító indítvány
célja kapcsán. Akkor megköszönte az ér -
deklődést, de válaszolni, megszólalni nem
kívánt. Az időközben lezajlott fejlemények
miatt, valamint az esetleges találgatások,
összeesküvés-elméletek elkerülése érdeké -
ben január végén kérdéseket küldtünk
Bárdy Péternek. Gödöllő első számú alpol-
gármestere február közepén válaszolt.
Íme:

• Látva a következményeket, megérte a
polgármester megfogalmazása szerint
„sunyi módszerrel végrehajtott puccs -
kísérlet”?

• Előterjesztésünk sem sunyi nem volt,
sem puccskísérlet. Nem volt sunyi, mert a
problémáról mi magunk is többször, fél-
reérthetetlen módon beszéltünk Gémesi
György polgármester úrral. Ráadásul, az
elmúlt bő 15 évben a korábbi lokálpat ri -
óta képviselők is többször szorgalmazták
a változást. Nem érhette meglepetésként
Polgármester urat. Az pedig, hogy puccs -
kísérlet lett volna, teljes abszurd és téves
feltevés. Az előterjesztés semmilyen for-
mában nem irányult Gémesi György
ellen. Ezt azóta már Polgármester úr is
belátta.

Városunk első emberétől az alábbiakat
kérdeztük:

• Bárdy Péter úgy fogalmazott, hogy a volt
kabinetfőnök jutalmazása az Ön kizárólagos
jogköre. Megtette volna-e ezt akkor is, ha nincs
a státuszt felszámoló „puccskísérlet”?

• Akárhonnan nézzük, az szmsz-módosítás –
amit a négy, kvázi ellenzéki (GDL Pelikán,
TEVE-egyesület) képviselő is megszavazott –
többmillió forintos indokolatlan, mondhatni,
felesleges kiadással terhelte meg a városi
közkasszát. Ön is így látja?

• Megoszlanak a jogi értelmezések a Péterfi
Csabának megítélt hathavi jutalom kifizeté -
sével kapcsolatosan. Akik szerint ez nem
lehetséges, azzal indokolják, hogy a közszol -
gálati tisztviselőkre vonatkozó jogviszonyban a
közös megegyezéssel történő jogviszony-meg -
szüntetés esetén a tisztviselő nem tarthat
igényt külön juttatásra, ilyenről a felek jogsze-
rűen nem is állapodhatnak meg. Vitatja ezt az
érvelést?

• A hivatkozott törvény jubileumi jutalmat
ismer, de ahhoz legalább 25 év jogviszony szük -
séges. Ez ebben az esetben nincs meg. Péterfi
Csaba az önkormányzat érdekében végzett szol -
gálataiért kapta Öntől a jutalmat, vagyis azért,
amiért a fizetését is felvette. Ennek tükrében
nem tartja aggályosnak a szóban forgó jutalma-
zást?

• Korábban azt nyilatkozta, hogy a történtek
után megrendült a bizalma helyettesében. Csak
rá vonatkozik ez, vagy a több lokálpatrióta klu -
bos képviselőre is?

Gémesi Györgytől az alábbi választ
kaptuk:

- Továbbra is lezártnak tekintem a tör -
ténteket, nem kívánok senkivel a nyil vá -
nosság előtt vitatkozni és konfliktust gene-
rálni, korábbi nyilatkozatomban írtakhoz
tartom magam. Néhány tényre hívom fel a
figyelmet. 

1. A döntést nem én hoztam, anyagi kö -
vet kezményeiért nem vállalok felelőssé-
get.

2. A volt kabinetfőnök részére a felmon-
dás utáni járandóságok kifizetése a szer -
ződésében foglaltak szerint és a jogsza-
bályoknak megfelelően történt.

3. Péterfi Csaba jelenleg a kabinet fő -
munkatársa, munkáját az általam adott és
kabinetnél lévő feladatok kapcsán végzi.

Köszönöm érdeklődését – zárta gondo-
latait városunk első embere. -géhá

Sok szempontot mérlegeltünk, mielőtt be -
terjesztettük azt a módosító javaslatunkat,
mellyel megszüntettük Péterfi Csaba mun -
kakörét. Kizárólag a volt polgármes teri ka -
bi netvezető kollégákkal és mások kal szem -
ben tanúsított viselkedését, vala mint szak -
mai munkáját tettük mérlegre. Nem foglal-
koztunk azzal, hogy ez ránk nézve esetleg
negatív következményekkel járhat Polgár -
mes ter úr irányából. Tettük, amit meg győ ző -
désünk szerint tennünk kellett. Ilyen esetben
nem mérlegel az ember, hogy „megéri-e”.

Mindemellett a volt kabinetvezető ko -
ráb bi felelősségi körébe tartozó feladatok
gyökeres átszervezését korrekt kompro -
misszumnak tartjuk. Bízunk benne, hogy
működőképes lesz ez a megoldás. A
továbbiakban Polgármester úrral mind -
ketten – ahogy eddig is – a város építésére
szeretnénk koncentrálni lokálpatrióta
képviselőtársainkkal együtt.

• Nem tartja/tartják-e felesleges pénz -
kidobásnak a következményként felmerü-
lő plusz közpénz-kiadásokat?

• Péterfi Csaba juttatásairól és jutalmai-
ról való döntés a hatályos önkormányzati
szabályozásunk értelmében Gémesi
György polgármester úr kizárólagos jog-
köre. A kérdést ezért elsősorban neki kel -
lene feltenni. A történtek után talán nem
meglepő, ha én azt válaszolom, hogy a
képviselőtestület tagjai nem jutalmazták
volna Péterfi Csabát.

• Biztosan állítható, hogy nem a pol -
gármesterrel közösen előre kitervelt akció
történt október 24-én, annak érdekében,
hogy L. Péterfi Csaba jelentős összegű kü -
lönpénzhez juthasson?

• Megtisztelő, hogy ilyen fokú színészi
teljesítményt feltételez rólunk szerkesztő
úr. Józan paraszti ésszel végiggondolva,
logikátlan a feltevés, hiszen mint említet-
tem, Polgármester úr egy személyben,
szabadon dönthetett Péterfi Csaba jutal-
mazásáról. Ez nem volt más, mint aminek
látszik: egy mindenki számára érzékelt
probléma megoldására egy jól megfontolt
többségi döntés, ami mindenkit kötelez.

Gémesi György: Péterfi Csaba 
leváltá sá nak anyagi következményeiért

nem vál lalok felelősséget
Az üggyel kapcsolatosan öt kérdést jutta-
tunk el az október 24-i „puccskísérlet”
kapcsán a gödöllői polgármesterhez, aki-
től közleményszerű választ kaptunk.

Puccskísérlet
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Február 20-án három olyan előterjesztést is tárgyaltak a gödöllői
képviselőtestület tagjai, ami sportfinanszírozási témájú volt. Min -
det egybevetve, 233.159.414 forint közpénz sorsa változott meg.

Kosárlabda-csarnok: 
közel 70 millió forintot ismertek el pénzügyi teljesítésként

Kevéssel több mint öt éve arról szólt a gödöllői képviselőtestület
döntése, hogy – a belvárosi, egykori teniszpálya-ingatlanon
meghiúsult városi sportcsarnok helyett – a VÜSZI NKft. Dózsa
György úti telephelyén kosárlabda-csarnok létesüljön. A
Gödöllői Sport Klub két TAO-s sportfejlesztési pályázaton ke -
véssel több mint 1,1 milliárd forint összegű társasági adó felhasz-
nálására vonatkozó igazolást kapott a sportági szakszövetségtől a
beruházás megvalósítása érdekében. 

Ha minden stimmelt volna, önkormányzati forrás nélkül épül -
hetett volna meg a szóban forgó sportcsarnok. Azonban, mivel a
TAO-rendszer utófinanszírozott, az önkormányzat szerződésben
vállalta, hogy a beruházás előkészítéséhez és elkezdéséhez két
évre (2020 és 2021) összesen 640 millió forintos kamatmentes
visszatérítendő támogatási keretet különít el.

A projekt előkészítése folyamán a Gödöllői Sport Klub
68.302.504 forintos kiadással szembesült, amit az engedélyezési-
és kiviteli tervekért kellett kifizetni. A klubvezetés 2020 szep -
temberében kérelmezte az összeg beszámítását a visszatérítendő
támogatási keretbe, ám a beruházás – döntően a TAO-támogatás
lehívásának 2021. június 30-ával lejárt határideje miatt – nem
valósult meg. A városvezetés a szóban forgó tartozás összegét
február 20-án pénzügyi teljesítésként ismerte el, egyidejűleg hoz-
zájárult a támogatási szerződés közös megegyezéssel történő
megszüntetéséhez.

Logikusan végiggondolva az ügyletet, az önkormányzat
„papíron” 68,3 millió forintért vett kiviteli tervet egy olyan létesít -
ményre, ami több mint valószínű, hogy soha nem valósul meg.

A rossz szájíz mérséklése érdekében említést érdemel, hogy a VÜSZI
NKft. Dózsa György úti telephelyén – 25 millió forintos önkormányzati
támogatás és 50 millió forintos, időközben visszafizetett városi kölcsön
felhasználásával – 2021 tavaszára megépült az asztalitenisz-csarnok.

Táncsics Mihály úti sportcentrum: 
csaknem 115 millió forintért szerezte meg a 

181 milliót érő öltözőépület tulajdonjogát az önkormányzat
Négy évvel ezelőtt kapott használatbavételi engedély a Táncsics
Mihály úti sportcentrumban megvalósult öltözőépület, aminek
kivitelezési költsége meghaladta a bruttó 235 millió forintot.

A beruházás anyagi fedezetének biztosításához a gödöllői ön -
kormányzat is hozzájárult: két részletben (50 millió forint és
28.407.143 forint) 78.407.143 forintos visszatérítendő támoga tással.
Ezen felül a Gödöllői Sport Klub által felhalmozott 36.449.767 forin-
tos bérletidíj-tartozást a tulajdonos önkormány zattal szemben. A
mindent egybevetve 114.856.910 forintos egyesületi tartozást a
városvezetés pénzügyi teljesítésként elismerte, azzal, hogy cserébe
térítésmentes átadással megkapja a – könyv szerinti értéken szá -
molva – közel 181 millió forintot érő öltözőépület tulajdonjogát.

Vívócsarnok: 50 millió forintos 
támogatást minősítettek át vissza nem térítendővé

Közel hét és fél éve, 2017 szeptemberében született döntés arról,
hogy a városvezetés – az Isaszegi úti telken felül – 50 millió forintos,
kamatmentes, vissza nem térítendő támogatást biztosít az időköz-
ben elkészült és átadott gödöllői vívócsarnok építésére. Őt évvel
ezelőtt, 2020 februárjában a települést irányító grémium arról hatá-
rozott, hogy további 50 millió forint visszatérítendő önkormányzati
közpénz-dotáció is megilleti az Ötvös Károly Sport Nonprofit Kft-t,
úgynevezett: államháztartáson kívüli visszatérítendő felhalmozási
támogatás formájában. A Gémesi Csanád vezetésével működő cég-
nek a kapott támogatást még 2020-ban vissza kellett volna fizetni, ez
azonban nem történt meg. Ezt követően – annak ellenére, hogy az
eredeti szerződésben legfeljebb egy éves meghosszabbítási lehe -
tőség szerepelt – négyszer hosszabbították meg a visszafizetési
határidőt, aminek utolsó dátuma 2024. június 30-a volt.

A visszafizetés azonban nem történt meg. Ennek oka abban
keresendő, hogy „a beruházás teljes körű pénzügyi lezárása a műszaki
átadás ellenére nem tudott megtörténni. A Magyar Vívó Szövetség a
beruházás pénzügyi lezáráshoz elnökségi határozatot fogadott el, amiben
szerepel a gödöllői vívócsarnok projekt kapcsán benyújtott 40-60 millió
forint közötti támogatási összegre vonatkozó előterjesztés, azonban az
elnökségi határozat szerint javasolt összeg folyósítása vonatkozásában
továbbra sem kapott a társaság pozitív visszajelzést, így a beruházás
végszámlájának előfinanszírozásához felhasznált támogatási összeg
visszatérítési kötelezettségének nem tud eleget tenni.”

Ráadásul, időközben a létesítményfejlesztési program kikerült
a Magyar Vívó Szövetség prioritásai közül, így nem nyílt/nyílik
lehetőség a megpályázott támogatási összeg lehívására.

A történtek alapján az a jogilag járható „menekülési” lehetőség
maradt, hogy az öt évvel ezelőtti támogatási szerződésben a
visszatérítendő támogatást vissza nem térítendőre módosítják. 

-géhá

Sportingatlan-ügyek: több mint 233 millió forint sorsa változott meg

www.godolloihirek.hu
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A 28 indulót számláló mezőny március 7-én, a kora délutáni
órákban a selejtezőkörben vágott neki a kétkörös (short track)
távnak. Az első körből futamonként az első kettő, valamint a
további két, legjobb idővel rendelkező sprinter jutott az elődöntő-
be (12 futó).

Az európai rangsorban a 20. pozíciót elfoglaló Patrik a 4. futam
6-os pályáján teljesítette 400 métert. Ideje 46,24 másodperc volt,
amivel a második, elődöntőt érő helyen ért célba.

A gödöllői atléta az esti elődöntő második futamában, a 2-es
pályán volt érdekelt. A döntőbe a futamok első három-három
helyezettje kvalifikálhatta magát. Patrik a 4. helyen zárta a két körös
távot (46,45 mp), amivel összesítésben Európa-bajnoki 7. lett!

Két héttel később, a nankingi (Kína) fedettpályás világbaj nok -
ságon Enyingi Patrik (jobbról a második) – a 400 méteres
síkfutásban megszerzett 7. helye után – klubtársával, Kovács
Árpáddal (jobbra, edző: Kovács Zoltán) tagja volt a 3:06,03 perces
országos csúcsot futott és bronzérmet szerzett magyar 4x400
méteres férfiváltónak. A két gödöllői sprinter Molnár Attilával
(Ferencvárosi TC, balra) és Wahl Zoltánnal (Tatabánya, balról a
második) érte el a sporttörténelmi sikert.

Sportlövészet: Mészáros Eszter 
Európa-bajnoki ezüstérmes csapatban!

Március 10-én a légpuskások 10 méteres egyéni számát rendezték
meg Eszéken, a sportlövő Európa-bajnokságon, ami alapján –
országonként három-három versenyző eredményének összesí -
tésével – kialakult a csapatsorrend is.

A hölgyek 83 főt számláló mezőnyében Szucsák Mátyás tanít -
ványa, a képen balra látható Mészáros Eszter 626,6 körig jutott,
amivel a 35. helyet szerezte meg. Csapatban, 1885,6 körös
teljesítménnyel – Dénes Eszterrel (633,1 kör, középen) és Bajos
Gittával (625,9 kör) kiegészülve – a dobogó második fokára
állhatott fel a gödöllői sportlövő. 

GH-összeállítás

Átvették díjaikat a 2024-es év 
legjobb helyi sportolói és sportvezetői

Március 18-án, a késő délutáni órákban a Művészetek Háza Gö -
döllő épületének földszinti rendezvénytermében átadták a ta -
valyi esztendőben gödöllői színekben legjobb eredményeket elért
sportolóknak és sportvezetőknek odaítélt városi elismeréseket. 

A sportélet sikeres gödöllői szereplőit méltató esemény 1993-as
– akkoriban az egyetemi aulában megrendezett sportbállal egy-
bekötött – debütálása óta harminckettedszer rendeztek ilyen jel-
legű díjátadót településünkön. A városi elismerő címek
odaítéléséről – a beérkezett ajánlások mérlegelését követően – a
Gödöllői Sport Közalapítvány kuratóriumának tagjai döntöttek
az alábbiak szerint:

Az Év edzője kitüntetést az alábbi szakemberek vehették át:
1. Navarrete József (MATE-Gödöllői EAC), akinek tanítványa,

Gémesi Csanád a dobogó második fokára állhatott fel a párizsi
olimpia kardcsapat-versenye után.

2. Kovács Zoltán (MATE-Gödöllői EAC), akinek felnőtt- és
utánpótláskorú atlétái 8 bajnoki arany-, 3 ezüst- és 6 bronzérmet
nyertek az elmúlt esztendőben.

3. ifjabb Kiss György (Kirchhofer SE), akinek tájékozódási futó
tanítványai 2024-ben több mint 150 bajnoki pontot szereztek és
közülük hárman lettek korosztályos válogatottak.

Az Év gödöllői sportolója 2024 elismerő címmel az egyéni fel-
nőtt, olimpiai sportágak kategóriában az alábbi sportolókat díjaz-
ták:

1. Gémesi Csanád csapatban olimpiai ezüstérmes és Európa-
bajnok, egyéni országos bajnok kardvívó (MATE-Gödöllői EAC,
edző Navarrete József)

2. Mészáros Eszter olimpiai 15. helyezett, Európa-bajnoki
ezüst- és bronzérmes sportlövő (MATE-Gödöllői EAC, edzők:
Szucsák Mátyás és Szucsák László)

3. Mátó Sára atléta (MATE-Gödöllői EAC, edző: Kovács
Zoltán), aki országos bajnoki címet szerzett 400 méteres gátfutás-
ban, részt vett a tavalyi Európa-bajnokságon és a váltó
világbajnokságon, és egyetlen helyezésen múlt, hogy nem jutott
ki a párizsi olimpiára. 

Atlétika: Enyingi Patrik 
és Kovács Árpád világbajnoki bronzérmes!

A sprinter Enyingi Patrik révén a MATE-Gödöllői EAC is érde -
kelt volt a hollandiai Apeldoornban március 6-9. között lezajlott
fedettpályás Európa-bajnokságon. Körmendy Katalin tanítvá -
nya 400 méteres síkfutásban állt rajthoz a kontinensviadalon,
ahova 46,19 másodperces időeredménnyel kvalifikálta magát. 
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Február 15-én lezárult a jelentkezés a felső-
oktatási intézményekbe. Az országos
eredményeket és azok belső arányszámait
március 3-án, a Magyar Agrár- és Élettu -
dományi Egyetem (MATE) gödöllői, Szent
István Campusának rektori dísztermében
ismertette Hankó Balázs kultúráért és
inno vációért felelős miniszter (balra), Va -
nó Renáta, az Oktatási Hivatal felsőokta-
tásért felelős elnökhelyettese és Gyuricza
Csaba, a MATE rektora.

A sajtótájékoztatón – mások mellett – el -
hangzott, hogy ebben az évben rekordot
döntött a felsőoktatási felvételi jelentkezés:
mindent egybevetve, 129.730 fő gondolta
úgy, hogy hazai felsőoktatási intézmény-
ben kívánja folytatni tanulmányát. A
szám adatot Hankó Balázs, a Kulturális és
Innovációs Minisztérium (KIM) irányítója
közölte.

Az időközben a Pest vármegyei 6-os szá -
mú országgyűlési választókerület Fidesz-
elnökévé választott és kinevezett tárcave -
ze tő azt is elmondta, hogy már két éve és
tavaly is meghaladta a jelentkezők száma
a 120 ezret, a mostani pedig a 130 ezres
határt feszegeti. Mindez a miniszter sze -
rint azt is jelenti, hogy a jelentős megúju -
láson átesett magyar felsőoktatás vonzere -
je növekedett, a hazai főiskolák és egyete-
mek egyre népszerűbbek a fiatalok köré -
ben, mi több, nemzetközi mércével mérve

is versenyképes diplomához juttatják a fel-
sőfokú végzettségtől kedvezőbb munkae -
rő-piaci anyagi elismerésben is reményke -
dő diplomásokat.

A sajtótájékoztatón dr. Gyuricza Csaba
rektor arról az integrációról és moderni -
zációról beszélt, aminek köszönhetően a
MATE nem csak a hazai, de a nemzetközi
ranglistákon is előre tört. A gödöllői
központú egyetemet érintő modernizáció
folyamán mintegy 30 milliárd forint ér -
tékű infrastrukturális beruházás történik
meg, amik egy része már be is fejeződött
az egyetem érintett campusain. -rr

Négy év alatt 150 helyet 
javított a MATE a QS világranglistáján

A Magyar Agrár- és Élettudományi Egye -
tem (MATE) a Quacquarelly Symonds
(QS) frissen publikált rangsora alapján az
elmúlt négy évben összesen 150 helyet
javított pozícióján, amivel jelentős előrelé-
pést tett a mező- és erdőgazdálkodási (Ag -
ri culture and Forestry, AF) tudomány te -
rületi rangsorban.

A kedvező hírrel kapcsolatban dr. Gyu -
ricza Csaba, a gödöllői központú MATE
rektora kiemelte, hogy az egyetem 2021.
évi megalakulása óta kiemelt figyelmet
fordít a hazai és nemzetközi együttműkö-
dések ösztönzésére, támogatására. E terü -
le teken megvalósított törekvéseink akadé-

mián belüli és kívüli hírnevünket is erősí-
tik, illetve egyre inkább megmutatkoznak
a nemzetközi mutatóinkban is.

Mindezek összhangban állnak a MATE
2030 stratégia célkitűzéseivel, miszerint a
felsőoktatási intézmény hidat kíván ké -
pez ni a nemzetközi tudományos élvonal
és a magyar gazdálkodók, ipari szereplők
között, annak érdekében, hogy a legkor -
szerűbb tudást juttassa el az ország min -
den szegletébe és új horizontot nyisson a
vidék fejlődésére. 

A QS tudományterületi rangsorban a
MATE 2021-ben, 2022-ben és 2023-ban
publikált eredményei alapján 50-50 helyet
javított, 2024-ben megtartotta, majd az idei
évben ismét 50 helyet javított annak ellené-
re, hogy a rangsorolt egyetemek száma is -
mét tovább nőtt. Az idei eredmények
alap ján a MATE a pályázó egyetemek
top 10%-ába került.

- A különböző nemzetközi rangso rok -
ban elfoglalt helyünk javítására eszköz-
ként kell tekintenünk, amelyek példa -
mutatásként, jó gyakorlatként vezethetnek
bennünket. Ezek szem előtt tartásával és
Egyetemünkre adaptálásával folyamatos
fejlesztéseket és célzott támogatási progra -
mokat indítunk az oktatásban, a kuta tás -
ban és a harmadik missziós tevékeny sé -
gekben, illetve a fenntarthatósági fejlődési
célokban is folyamatos fejlődést tudunk
elérni – hangsúlyozta az eredmények kap -
csán dr. Gyuricza Csaba. 

Forrás: MATE Médiaközpont
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Rekordot döntött idén a hazai felsőoktatásba jelentkezők száma
Hankó Balázs, a KIM minisztere ezt a gödöllői központú 

MATE rektori dísztermében megtartott sajtótájékoztatón adta hírül

Magazinunk következő száma
várhatóan

május első hetében
jelenik meg.
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HIRDETÉS

Nagy Márton nemzetgazdasági miniszter a február 11-i Magyar
Közlönyben megjelent rendeletben határozta meg a 3.178 magyar
önkormányzat közül 855 által fizetendő (26,9%) szolidaritási hoz-
zájárulás összegét, amivel a többi, kevés saját bevétellel rendel -
kező települést támogatják. 

A nemrégiben átszabott gödöllői központú országgyűlési
vá lasz tókerület (Pest vármegye 6.) hét települése közül – eltérő
mértékben ugyan, de – valamennyi fizet szolidaritási hozzájá -
rulást. 

Íme, a 2025-re hatályos rangsor:
1. Veresegyház 1.633.545.684 forint
2. Gödöllő 1.340.068.882 forint
3. Nagytarcsa 641.008.467 forint
4. Szada 324.170.720 forint
5. Kistarcsa 131.376.673 forint
6. Mogyoród 99.433.181 forint
7. Kerepes 2.680.937 forint
A fenti települések összesen 4.172.284.544 forinttal (1,2%) járul-

nak hozzá az állam ez irányú bevételéhez, ami ebben az évben
országos szinten 360 milliárd forint.

Adalékként szolgál, hogy a 2025-ös gödöllői költségvetést feb-
ruár 20-i ülésén tárgyalta a helyi képviselőtestület. A számhalmaz
ismertében annyi elmondható, hogy vannak benne „érdekes”
tételek… 

Ezek közé tartozik – például – az, hogy a lakó- és nem lakó
épületek fejlesztésére fordítható keretben a legnagyobb összeget
a polgármesteri hivatal Szabadság tér 6. szám alatti épületének
évek óta húzódó, idén talán lezáruló átépítése, bővítése emészt-
heti fel, ami 1,5 milliárd forintos anyagi tehervállalással válhat
egyenértékűvé 2025-ben. Az összeg a városi fejlesztésekre fordít-
ható idei előirányzat 42,5 százaléka. -bor

Ennyi szolidaritási hozzájárulást fizetnek a választókerület települései
Figyelemre méltó, de a  rangsort nem Gödöllő vezeti. 

A legkevesebb pénzt Kerepestől vonja el az állam ebben az esztendőben


